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Para conhecimento de todos os interessados a seguir se informa: 
 
I – DIREÇÃO  

1 – Assembleia Geral Ordinária 

Assembleia Geral Ordinária 
Convocatória 

 
De acordo com os poderes que os Estatutos me conferem, venho convocar uma Assembleia Geral 
Ordinária para o dia 01 de abril de 2019, pelas 20:45 horas, na Sede desta Associação. 
 

Ordem de trabalhos 
 

1. Discussão e aprovação do Relatório de Atividades de 2017/2018 
2. Discussão e aprovação das Contas do período que findou em 31/12/2018 
3. Meia hora prevista para os assuntos de interesse geral da ABA ou dos seus Filiados 

Este ponto não tem decisões deliberativas. 
 
A Assembleia funcionará de acordo com o Artigo 38º dos Estatutos. 

 
O Presidente da Assembleia Geral, 

Dr. José Luís Pinto 
2 – Mudança da hora 

Lembra-se que no próximo fim-de-semana verifica-se a mudança de hora, estabelecendo-se a hora de 
verão. 
Deste modo, na madrugada de sábado para domingo os ponteiros do relógio deverão ser adiantados em 
60 minutos. 
 

II – CONSELHO DE DISCIPLINA  

O presente Conselho de Disciplina da Associação de Basquetebol de Aveiro, atenta à factualidade supra 
descrita, decide aplicar ao ENESSE a pena de derrota com atribuição de zero pontos e uma diferença 
pontual de vinte pontos a zero, a favor do clubes que o defrontaram nos jogos n.ºs 446, 448, 449, 452, 
454 e 757, conforme preceituado no artigo 18º, n.º 1 e a multa de €350,00, em cúmulo jurídico, nos 
termos do disposto no artigo 64º, n.º 1º e 24º, n.º 3, todos do R.D.F.P.B.  
 
O presente Conselho de Disciplina da Associação de Basquetebol de Aveiro, atenta à factualidade supra 
descrita, entende que deverá ser aplicado ao árbitro Bruno Sá, com a licença n.º 887, a pena de 15 Dias 
de Suspensão, nos termos do disposto no artigo 85.º do Regulamento de Disciplina da Federação 
Portuguesa de Basquetebol, por remissão do descrito no artigo 18.º do Regulamento da IV Liga Master 
DHIKA. 
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III – CONSELHO DE ARBITRAGEM 

Nota de Esclarecimento 
No seguimento do Castigo aplicado ao Juiz Bruno Sá, pelo Conselho de Disciplina da Associação de 
Basquetebol de Aveiro, cumpre ao Conselho de Arbitragem da Associação de Basquetebol de Aveiro 
prestar o seguinte esclarecimento: 
1) O castigo aplicado por aquele órgão enquadra-se no artigo 85º do Regulamento de Disciplina da 

Federação Portuguesa de Basquetebol, que estabelece como Infração Disciplinar Grave a falta de 
envio do Relatório de Jogo no prazo máximo de 48h; 

2)     O Conselho de Arbitragem da Associação de Basquetebol de Aveiro, reitera que tal decisão não 
afeta aquilo que tem sido um comportamento exemplar do Bruno Sá e do excelente trabalho que 
tem vindo a realizar enquanto Juiz e Tutor; 

3)     O Conselho de Arbitragem da Associação de Basquetebol de Aveiro 
reconhece, igualmente, total competência e isenção ao Conselho de Disciplina da Associação de 
Basquetebol de Aveiro.” 

  

IV – ADMINISTRATIVO  
1 – Subidas de escalão 
Foram deferidas em devido tempo para a época 2018/2019 as seguintes subidas de escalão etário: 

Nome Nº licença Clube Subida de escalão a 

Afonso Almeida 240394 Esgueira Sub14 masc 

Guilherme Catela  247857 Esgueira Sub14 masc 

Diogo Gamelas 229081 Esgueira Sub14 masc 
 

2 – Alterações de jogos 
Campeonato Distrital de Sub14 Femininos 
Jogo nº 1337 – Gica B   - Sangalhos  - 30/03/2019 – 11:30 h – Pav. Gica 
 

Campeonato Distrital de Sub14 Masculinos 
Jogo nº 1381 – Gafanha  - Esgueira  - 30/03/2019 – 15:30 h – Pav. Gafanha 
 

Campeonato Distrital de Sub16 Masculinos 
Jogo nº 1050 – Galitos B  - Ovarense B  - 31/03/2019 – 17:00 h – Pav. Galitos 
Jogo nº 1236 – S. João Ver  - Sanjoanense B - 04/05/2019 – 15:00 h – Pav. S. J. Ver 
 

Campeonato Distrital de Sub16 Femininos 
Jogo nº 1284 – CR Antes  - Brandoense  - 07/04/2019 – 09:30 h – Pav. Ventosa Bairro  
Jogo nº 1287 – CR Antes  - Atómicos  - 29/03/2019 – 21:00 h – Pav. Ventosa Bairro  
Jogo nº 1296 – CR Antes  - Galitos B  - 01/05/2019 – 09:30 h – Pav. Ventosa Bairro  
 

Campeonato Distrital de Sub18 Masculinos 
Jogo nº 1174 – Arouca  - ACR Vale Cambra - 06/04/2019 – 18:00 h – Pav. Arouca 
 

Torneio InterAssociações de Sub16 Femininos 
Jogo nº 1119 – Juventude Pacense - Basq. Barcelos - 30/03/2019 – 15:00 h – Pav. M. P.Ferreira 2 
Jogo nº 1120 – Leça   - Póvoa  - 01/05/2019 – 17:00 h – Pav. EB L. Palmeira 
Jogo nº 1148 – Beira Mar  - José Régio  - 31/03/2019 – 11:00 h – Pav. João Afonso 
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Torneio InterAssociações de Sub16 Masculinos 
Jogo nº 1028 – Guifões  - Estrelas Brigantinas - 30/03/2019 – 18:30 h – Pav. Engº A. Maia 
Jogo nº 1031 – Académico  - Ribeirão  - 05/04/2019 – 21:30 h – Pav. Académico 
Jogo nº 1035 – Guifões  - Ribeirão  - 28/04/2019 – 16:30 h – Pav. Engº A. Maia 
Jogo nº 1094 – Esgueira  - Lordemão  - 27/04/2019 – 21:00 h – Pav. Esgueira 
 
Torneio InterAssociações de Sub18 Masculinos 
Jogo nº 970 – Esgueira  - ACER Tondela - 07/04/2019 – 16:30 h – Pav. Esgueira 
Jogo nº 995 – Basket 2011  - Sangalhos  - 11/05/2019 – 14:30 h – Pav. C. Torres 
Jogo nº 997 – Brandoense  - Sangalhos  - 30/03/2019 – 21:45 h – Pav. GRIB 
Jogo nº 1002 – Gafanha  - Basket 2011  - 01/05/2019 – 16:30 h – Pav. Gafanha 
Jogo nº 1010 – Sangalhos  - Basket 2011  - 23/03/2019 – 17:00 h – Pav. Sangalhos 
 
Torneio InterAssociações de Sub19 Femininos 
Jogo nº 887 – Barca   -José Régio  - 31/03/2019 – 10:30 h – Pav. P. Barca 
Jogo nº 914 – Gica   - Illiabum  - 13/04/2019 – 16:30 h – Pav. Gica 
 
3 – Mapa de inscrições 
Abaixo segue o mapa de inscrições da época 2018/2019, alerta-se que existem as 1ªs inscrições, por 
validar (atribuição de número). 
 

  Femininos Masculinos  

Clube Mini 8 Mini 10 Mini 12 S14 S16 S19 Sen Total Mini 8 Mini 10 Mini 12 S14 S16 S18 Sen Masters Total TOTAL 
ÉPOCA  

2017/2018 

A C R Cerca   1           1   3 1 2         6 7 10 

A.D.Sanjoanense 1 5 9 17 13 12 13 70 11 17 18 32 23 13 12 15 141 211 171 

ACR Vale de Cambra                5 4 6 6 6 13 17   57 57 59 

AD Vagos     1 12 12 12 10 47       8     15   23 70 108 

Anadia FC 6 3 7 6 7     29 8 4 5 6 5 4     32 61 50 

Atómicos Sport Clube 3 5 8 10 9     35 4 4 10 11 7 11     47 82 90 

Beira Mar 1   2 13 10     26 1 11 12 19 12 12 20 14 101 127 134 

CP Esgueira 4 15 15 15 16 11 15 91 12 20 20 22 24 13 15 12 138 229 248 

Campinho 2 2 5 5       14 9 4 4 11 3       31 45 15 

Centro J Sal Arouca                  6 1 1 6 9 17   40 40 42 

Centro Recr Antes   1 2 10 6     19     3           3 22 18 

Clube Galitos 9 6 9 24 21 12 9 90 10 23 21 33 22 10 14 14 147 237 201 

ENESSE     3 4 14 6   27   1 4           5 32 35 

Escola SLB O Azemeis 1 7 4         12 2 13 6 12 16 1     50 62 66 

GD Gafanha 2 1 3 9   3 8 26   6 7 13 8 6 17 12 69 95 157 

GICA 7 9 10 20 15 9 15 85 7 17 19 14 16 10     83 168 187 

GRI Brandoense   6 3 2 7 1   19 12 14 22 25 12 20 16   121 140 138 

Illiabum Clube 6 13 8 2 11 8   48 12 11 10 21 23 9 27 8 121 169 199 

Núc.Sport. Estarreja 1   4 3 1     9 2 2 7 6 12       29 38 33 

Ovarense 1 3 8 14 14 12 11 63 14 13 16 33 29 14 24   143 206 216 

SC S. João de Ver   1 2   7     10 1 1 7 6 8       23 33 29 

Sangalhos DC 6 7 2 12 9 12   48 7 13 10 21 16 12 32   111 159 168 

UD Oliveirense 1 11 11 7 4 7 13 54 18 17 21 14 14 17 14 14 129 183 190 

Totais 51 96 116 185 176 105 94 823 135 204 230 316 262 174 240 89 1650 2473 2578 
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V- FORMAÇÃO (nada a comunicar) 
 
VI – ATIVIDADES  
1 – Concentrações de Minibasquete 
 

11ª JORNADA DE SUB 12 (Concentração) – 4X4 
NASCIDOS EM: 2007, 2008 e 2009 

Local: Pavilhão do Gica 
Dia: 31 de Março (Domingo) 
Hora da Concentração: 10.00 horas  
Início dos Jogos: 10.30 horas 
Fim dos Jogos: 12.30 horas 

(8 equipas) 
EQUIPAS PARTICIPANTES: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Está Fechada 
 

11ª JORNADA DE SUB 12 (Concentração) – 4X4 
NASCIDOS EM: 2007, 2008 e 2009 

Local: Pavilhão da Escola Secundária de Estarreja (NS Estarreja) 
Dia: 31 de Março (Domingo) 
Hora da Concentração: 10.00 horas  
Início dos Jogos: 10.30 horas 
Fim dos Jogos: 12.30 horas 

(6 equipas) 
EQUIPAS PARTICIPANTES: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Está Fechada 
 

 
CLUBES 

SUB - 12 

MASC FEM MIST 

Gica x x  

Esgueira   2 

Galitos   2 

Beira-Mar   x 

Oliveirense x   

 
CLUBES 

SUB - 12 

MASC FEM MIST 

NS Estarreja    x 

EM Ol. Azeméis   x 

Campinho   x 

S. João Ver   x 

Gafanha   x 

Esgueira  x  
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11ª JORNADA DE SUB 8 – 3X3 
NASCIDOS EM: 2010, 2012 e 2013 (após os 6 anos) 

Local: Pavilhão Municipal de Albergaria (Campinho) 
Dia: 31 de Março (Domingo) 
Hora da Concentração: 10.00 horas  
Início dos Jogos: 10.30 horas 
Fim dos Jogos: 12.30 horas 

(4 equipas) 
EQUIPAS PARTICIPANTES: 

 
 
 
 
 
Está Fechada 
 

11ª JORNADA DE SUB 8 – 3X3 
NASCIDOS EM: 2010, 2012 e 2013 (após os 6 anos) 

Local: Pavilhão do Esgueira 
Dia: 31 de Março (Domingo) 
Hora da Concentração: 10.00 horas  
Início dos Jogos: 10.30 horas 
Fim dos Jogos: 12.30 horas 

(8 equipas) 
EQUIPAS PARTICIPANTES: 

 
 
 
 
 
 
 
 
Está Fechada 
 

11ª JORNADA DE SUB 8 – 3X3 
NASCIDOS EM: 2010, 2012 e 2013 (após os 6 anos) 

Local: Pavilhão do Sangalhos 
Dia: 31 de Março (Domingo) 
Hora da Concentração: 10.00 horas  
Início dos Jogos: 10.30 horas 
Fim dos Jogos: 12.30 horas 

 
 
 
 

 
CLUBES 

SUB - 8 

MASC FEM MIST 

Campinho   2 

Galitos   2 

 
CLUBES 

SUB - 8 

MASC FEM MIST 

Esgueira   3 

Illiabum   2 

Oliveirense   x 

Gica   x 

Atómicos   x 
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(6 equipas) 
EQUIPAS PARTICIPANTES: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
VII – CONSELHO DE ARBITRAGEM  
1 – Jogos sem equipa de arbitragem nomeada  
 

JOGO DATA VISITADO VISITANTE PROVA 

1381 30/03/2019 GD Gafanha CP Esgueira Campeonato Distrital de Sub14 Masculinos 

1059 30/03/2019 Sangalhos/Moreira Clube Bola Basket Torneio InterAssociações de Sub16 Masculinos 

1411 30/03/2019 Campinho Galitos B/LA Clinic Campeonato Distrital de Sub14 Masculinos 

1412 30/03/2019 Illiabum Clube B CP Esgueira B Campeonato Distrital de Sub14 Masculinos 

1393 30/03/2019 GRI Brandoense B GICA Campeonato Distrital de Sub14 Masculinos 

1088 30/03/2019 GICA Lordemão FC Torneio InterAssociações de Sub16 Masculinos 

1382 30/03/2019 Atómicos Sport Clube Ovarense B Campeonato Distrital de Sub14 Masculinos 

1337 30/03/2019 GICA B Sangalhos/CJR Motors Campeonato Distrital de Sub14 Femininos 

1338 30/03/2019 AD Vagos Atómicos Sport Clube Campeonato Distrital de Sub14 Femininos 

1249 30/03/2019 Illiabum Clube B Escola SLB O Azemeis Campeonato Distrital de Sub16 Masculinos 

1229 30/03/2019 UD Oliveirense A.D.Sanjoanense B Campeonato Distrital de Sub16 Masculinos 

1230 30/03/2019 Núc.Sport. Estarreja CP Esgueira B Campeonato Distrital de Sub16 Masculinos 

1280 30/03/2019 GRI Brandoense Anadia FC Campeonato Distrital de Sub16 Femininos 

753 31/03/2019 Ovarense/Olho Marinho Illiabum Clube Torneio do Futuro - Masc 

1282 31/03/2019 Atómicos Sport Clube Galitos B/KNOCK OUT Campeonato Distrital de Sub16 Femininos 

730 31/03/2019 CP Esgueira Anadia FC Torneio do Futuro - Masc 

731 31/03/2019 UD Oliveirense Beira Mar Torneio do Futuro - Masc 

732 31/03/2019 A.S.S.C.R.Gumirães GDG/Peixovar Torneio do Futuro - Masc 

1339 31/03/2019 Ovarense B GDG/Reis & Ana Campeonato Distrital de Sub14 Femininos 

1419 31/03/2019 Clube Galitos B Assoc/AE C. Figueiredo Campeonato Distrital de Sub14 Femininos 

772 31/03/2019 ENESSE (misto) AD Vagos Torneio do Futuro - Masc 

1250 31/03/2019 Galitos B/Primus Vitór Ovarense B Campeonato Distrital de Sub16 Masculinos 

773 31/03/2019 Atómicos Sport Clube Galitos/LA Clinic Torneio do Futuro - Masc 

1401 31/03/2019 AD Vagos Sangalhos DC B Campeonato Distrital de Sub14 Masculinos 

752 31/03/2019 ACR Vale de Cambra GICA (misto) Torneio do Futuro - Masc 

1279 31/03/2019 Sangalhos/Iberocar Centro Recr Antes Campeonato Distrital de Sub16 Femininos 

1281 31/03/2019 ENESSE Assoc/AE C. Figueiredo Campeonato Distrital de Sub16 Femininos 

1394 31/03/2019 UD Oliveirense Escola SLB O Azemeis Campeonato Distrital de Sub14 Masculinos 

 
CLUBES 

SUB - 8 

MASC FEM MIST 

Sangalhos   x 

Anadia   2 

Gafanha   x 
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VIII – AGENDA DA SEMANA E RESULTADOS  
1 – Agenda da Semana  
 
JOGO DATA VISITADO VISITANTE PROVA 

1087 29/03/2019 GRI Brandoense Esgueira/Era Torneio InterAssociações de Sub16 Masculinos 

1322 29/03/2019 Sangalhos/Yeapstore A.S.S.C.R.Gumirães Torneio InterAssociações de Sub19 Femininos 

1287 29/03/2019 Centro Recr Antes Atómicos Sport Clube Campeonato Distrital de Sub16 Femininos 

1172 29/03/2019 ACR Vale de Cambra Atómicos Sport Clube Campeonato Distrital de Sub18 Masculinos 

939 30/03/2019 UAA Aroso "A" FAC Torneio InterAssociações de Sub18 Masculinos 

967 30/03/2019 ACER Tondela A.C.Alfenense Torneio InterAssociações de Sub18 Masculinos 

997 30/03/2019 GRI Brandoense Sangalhos/SunliveGroup Torneio InterAssociações de Sub18 Masculinos 

1027 30/03/2019 ADCE Diogo Cão Académico FC Torneio InterAssociações de Sub16 Masculinos 

1028 30/03/2019 Guifões SC "A" Estrelas Brigantinas Torneio InterAssociações de Sub16 Masculinos 

1029 30/03/2019 Ribeirão FC FAC Torneio InterAssociações de Sub16 Masculinos 

1059 30/03/2019 Sangalhos/Moreira Clube Bola Basket Torneio InterAssociações de Sub16 Masculinos 

1088 30/03/2019 GICA Lordemão FC Torneio InterAssociações de Sub16 Masculinos 

1089 30/03/2019 Ginásio Figueirense NDA Pombal Torneio InterAssociações de Sub16 Masculinos 

1119 30/03/2019 Juventude Pacense Basquete C. Barcelos Torneio InterAssociações de Sub16 Femininos 

1147 30/03/2019 CDC AD Vagos Torneio InterAssociações de Sub16 Femininos 

1173 30/03/2019 CAD-ACB Centro J Sal Arouca Campeonato Distrital de Sub18 Masculinos 

1229 30/03/2019 UD Oliveirense A.D.Sanjoanense B Campeonato Distrital de Sub16 Masculinos 

1230 30/03/2019 Núc.Sport. Estarreja CP Esgueira B Campeonato Distrital de Sub16 Masculinos 

1249 30/03/2019 Illiabum Clube B Escola SLB O Azemeis Campeonato Distrital de Sub16 Masculinos 

1280 30/03/2019 GRI Brandoense Anadia FC Campeonato Distrital de Sub16 Femininos 

1337 30/03/2019 GICA B Sangalhos/CJR Motors Campeonato Distrital de Sub14 Femininos 

1338 30/03/2019 AD Vagos Atómicos Sport Clube Campeonato Distrital de Sub14 Femininos 

1393 30/03/2019 GRI Brandoense B GICA Campeonato Distrital de Sub14 Masculinos 

1381 30/03/2019 GD Gafanha CP Esgueira Campeonato Distrital de Sub14 Masculinos 

1382 30/03/2019 Atómicos Sport Clube Ovarense B Campeonato Distrital de Sub14 Masculinos 

938 30/03/2019 Basquete de Barcelos GDB Leça Torneio InterAssociações de Sub18 Masculinos 

937 30/03/2019 B.C.Valença ACR Vigorosa Torneio InterAssociações de Sub18 Masculinos 

912 30/03/2019 Illiabum Clube Académico FC Torneio InterAssociações de Sub19 Femininos 

889 30/03/2019 ADS/RentPiano ATC Torneio InterAssociações de Sub19 Femininos 

1411 30/03/2019 Campinho Galitos B/LA Clinic Campeonato Distrital de Sub14 Masculinos 

1412 30/03/2019 Illiabum Clube B CP Esgueira B Campeonato Distrital de Sub14 Masculinos 

730 31/03/2019 CP Esgueira Anadia FC Torneio do Futuro - Masc 

1419 31/03/2019 Clube Galitos B Assoc/AE C. Figueiredo Campeonato Distrital de Sub14 Femininos 

732 31/03/2019 A.S.S.C.R.Gumirães GDG/Peixovar Torneio do Futuro - Masc 

752 31/03/2019 ACR Vale de Cambra GICA (misto) Torneio do Futuro - Masc 

753 31/03/2019 Ovarense/Olho Marinho Illiabum Clube Torneio do Futuro - Masc 

772 31/03/2019 ENESSE (misto) AD Vagos Torneio do Futuro - Masc 

773 31/03/2019 Atómicos Sport Clube Galitos/LA Clinic Torneio do Futuro - Masc 

887 31/03/2019 Barca B.C. CD José Régio Torneio InterAssociações de Sub19 Femininos 

888 31/03/2019 Maia Basket UD Oliveirense Torneio InterAssociações de Sub19 Femininos 
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968 31/03/2019 A.D.Sanjoanense Esgueira/Madeivouga Torneio InterAssociações de Sub18 Masculinos 

969 31/03/2019 FC Gaia GICA Torneio InterAssociações de Sub18 Masculinos 

998 31/03/2019 C. Basket 2011-ESBM Club Camões Torneio InterAssociações de Sub18 Masculinos 

999 31/03/2019 Illiabum Clube GDG/Optica Branco Torneio InterAssociações de Sub18 Masculinos 

1057 31/03/2019 Basquete C. Barcelos GDB Leça Torneio InterAssociações de Sub16 Masculinos 

1058 31/03/2019 FC Gaia "1" ADS A/Fepsa Torneio InterAssociações de Sub16 Masculinos 

1117 31/03/2019 CD Póvoa Sangalhos/Iberocar Torneio InterAssociações de Sub16 Femininos 

1118 31/03/2019 Illiabum Clube GDB Leça Torneio InterAssociações de Sub16 Femininos 

1148 31/03/2019 Beira Mar CD José Régio Torneio InterAssociações de Sub16 Femininos 

1149 31/03/2019 Olivais Coimbra-B CP Natação Torneio InterAssociações de Sub16 Femininos 

1250 31/03/2019 Galitos B/Primus Vitór Ovarense B Campeonato Distrital de Sub16 Masculinos 

1279 31/03/2019 Sangalhos/Iberocar Centro Recr Antes Campeonato Distrital de Sub16 Femininos 

1281 31/03/2019 ENESSE Assoc/AE C. Figueiredo Campeonato Distrital de Sub16 Femininos 

1282 31/03/2019 Atómicos Sport Clube Galitos B/KNOCK OUT Campeonato Distrital de Sub16 Femininos 

1315 31/03/2019 A.S.S.C.R.Gumirães UAA Aroso "2" Torneio InterAssociações de Sub19 Femininos 

1339 31/03/2019 Ovarense B GDG/Reis & Ana Campeonato Distrital de Sub14 Femininos 

1394 31/03/2019 UD Oliveirense Escola SLB O Azemeis Campeonato Distrital de Sub14 Masculinos 

1401 31/03/2019 AD Vagos Sangalhos DC B Campeonato Distrital de Sub14 Masculinos 

731 31/03/2019 UD Oliveirense Beira Mar Torneio do Futuro - Masc 

 
2 – Resultados 
 

JOGO DATA VISITADO RESULT. VISITANTE PROVA 

885 20/03/2019 Maia Basket 63 - 83 CD José Régio Torneio InterAssociações de Sub19 Femininos 

910 22/03/2019 Sangalhos/Yeapstore 52 - 44 Académico FC Torneio InterAssociações de Sub19 Femininos 

934 23/03/2019 UAA Aroso "A" 69 - 51 B.C.Valença Torneio InterAssociações de Sub18 Masculinos 

935 23/03/2019 Basquete de Barcelos 61 - 69 ACR Vigorosa Torneio InterAssociações de Sub18 Masculinos 

936 23/03/2019 FAC 43 - 72 GDB Leça Torneio InterAssociações de Sub18 Masculinos 

965 23/03/2019 A.D.Sanjoanense 51 - 61 A.C.Alfenense Torneio InterAssociações de Sub18 Masculinos 

1010 23/03/2019 Sangalhos/SunliveGroup 90 - 30 C. Basket 2011-ESBM Torneio InterAssociações de Sub18 Masculinos 

1024 23/03/2019 Ribeirão FC 34 - 77 ADCE Diogo Cão Torneio InterAssociações de Sub16 Masculinos 

1025 23/03/2019 Guifões SC "A" 35 - 73 Académico FC Torneio InterAssociações de Sub16 Masculinos 

1026 23/03/2019 FAC 96 - 48 Estrelas Brigantinas Torneio InterAssociações de Sub16 Masculinos 

1085 23/03/2019 GICA 63 - 60 Esgueira/Era Torneio InterAssociações de Sub16 Masculinos 

1114 23/03/2019 Juventude Pacense 59 - 45 CD Póvoa Torneio InterAssociações de Sub16 Femininos 

1144 23/03/2019 Olivais Coimbra-B 126 - 22 CDC Torneio InterAssociações de Sub16 Femininos 

1170 23/03/2019 CAD-ACB 51 - 58 Atómicos Sport Clube Campeonato Distrital de Sub18 Masculinos 

1171 23/03/2019 Anadia FC 54 - 47 Centro J Sal Arouca Campeonato Distrital de Sub18 Masculinos 

1227 23/03/2019 Núc.Sport. Estarreja 11 - 114 A.D.Sanjoanense B Campeonato Distrital de Sub16 Masculinos 

1276 23/03/2019 Galitos B/KNOCK OUT 47 - 36 GRI Brandoense Campeonato Distrital de Sub16 Femininos 

884 23/03/2019 ADS/RentPiano 72 - 37 Barca B.C. Torneio InterAssociações de Sub19 Femininos 

722 23/03/2019 CP Esgueira 2 - 4 GDG/Peixovar Torneio do Futuro - Masc 

1418 23/03/2019 GDG/Reis & Ana 34 - 64 Clube Galitos B Campeonato Distrital de Sub14 Femininos 

966 24/03/2019 GICA 59 - 52 Esgueira/Madeivouga Torneio InterAssociações de Sub18 Masculinos 
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1409 24/03/2019 Galitos B/LA Clinic 58 - 26 Illiabum Clube B Campeonato Distrital de Sub14 Masculinos 

996 24/03/2019 GDG/Optica Branco 139 - 12 Club Camões Torneio InterAssociações de Sub18 Masculinos 

1054 24/03/2019 Sangalhos/Moreira 71 - 48 Basquete C. Barcelos Torneio InterAssociações de Sub16 Masculinos 

1055 24/03/2019 FC Gaia "1" 51 - 69 GDB Leça Torneio InterAssociações de Sub16 Masculinos 

1086 24/03/2019 NDA Pombal 49 - 47 Lordemão FC Torneio InterAssociações de Sub16 Masculinos 

1115 24/03/2019 Illiabum Clube 32 - 45 Sangalhos/Iberocar Torneio InterAssociações de Sub16 Femininos 

1116 24/03/2019 Basquete C. Barcelos 42 - 65 GDB Leça Torneio InterAssociações de Sub16 Femininos 

1145 24/03/2019 Beira Mar 46 - 54 AD Vagos Torneio InterAssociações de Sub16 Femininos 

1146 24/03/2019 CP Natação 60 - 30 CD José Régio Torneio InterAssociações de Sub16 Femininos 

1247 24/03/2019 Galitos B/Primus Vitór 77 - 30 Escola SLB O Azemeis Campeonato Distrital de Sub16 Masculinos 

1277 24/03/2019 ENESSE 34 - 33 Atómicos Sport Clube Campeonato Distrital de Sub16 Femininos 

1334 24/03/2019 Sangalhos/CJR Motors 72 - 24 AD Vagos Campeonato Distrital de Sub14 Femininos 

1379 24/03/2019 CP Esgueira 57 - 27 Atómicos Sport Clube Campeonato Distrital de Sub14 Masculinos 

1380 24/03/2019 Ovarense B 31 - 55 GD Gafanha Campeonato Distrital de Sub14 Masculinos 

1400 24/03/2019 Sangalhos DC B 68 - 46 A.D.Sanjoanense B Campeonato Distrital de Sub14 Masculinos 

1392 24/03/2019 Escola SLB O Azemeis 82 - 41 GRI Brandoense B Campeonato Distrital de Sub14 Masculinos 

1385 24/03/2019 UD Oliveirense 52 - 31 GICA Campeonato Distrital de Sub14 Masculinos 

994 24/03/2019 Illiabum Clube 49 - 77 GRI Brandoense Torneio InterAssociações de Sub18 Masculinos 

 


